
Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

1 / 6 

 

Číslo smlouvy DP: 000266 00 23 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:     00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen jako „DP“ na straně jedné) 
 

a 

 

MYPA, s.r.o.  

se sídlem:   Dobrovského 1483/31, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:   Michalem Paulem, jednatelem  

IČO:   63676401 

DIČ:   CZ63676401, plátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 37118 

(dále jen jako „MYPA“ na straně druhé) 

 

 

(DP a MYPA společně dále jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

Shora uvedené Smluvní strany uzavírají následujícího dne, měsíce a roku tuto: 
 

 

smlouvu  

o ukládání a odvozu Směsného komunálního odpadu 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 DP se touto Smlouvou zavazuje umožnit MYPA ukládání druhu odpadu 20 03 01 Směsný 
komunální odpad dle přílohy vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 8/2021 Sb., o 

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále jen „Odpad“) z její provozovny 

v prostorách stanice metra Vyšehrad, pro provozovnu VY 1/226 do kontejnerů DP 
umístěných v obvodu stanice v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. MYPA se zavazuje 

platit DP cenu za plnění v tomto odstavci Smlouvy uvedené. 
 

1.2 DP je v případě Odpadu dle předchozího odstavce Smlouvy považován za původce 
odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. DP je odpovědný za nakládání s tímto 
Odpadem a zajišťuje jeho odstraňování prostřednictvím oprávněné osoby. Za ostatní 



Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

2 / 6 

 

povinně vytříděné složky odpadu, případně za vzniklý nebezpečný odpad, je výlučně 
odpovědná MYPA.  

 

1.3 Tato Smlouva blíže neupravuje podmínky nakládání s ostatními složkami odpadu, včetně 
nebezpečného odpadu, přičemž MYPA není oprávněna ukládat tyto složky odpadu do 
kontejnerů DP. 

 

1.4 MYPA se zavazuje pro účely ukládání Odpadu využívat max. 1/3 objemu kontejneru na 

směsný odpad ve stanici metra Vyšehrad s četností odvozu 3 x týdně. Současně se MYPA 

zavazuje dodržovat platné právní předpisy v oblasti životního prostředí, zejména pak 
v oblasti nakládání s odpady. 

 

2. CENA 

 

2.1 MYPA se zavazuje platit DP za odvoz Odpadu cenu ve výši:  
 

Stanice metra Vyšehrad                       8.500 Kč/rok 

(slovy: osmtisícpětset korun českých/rok) 
 

 

Částka za březen až prosinec 2023 bude ve výši 7. 083,33 Kč. 
 

2.2 Výše uvedená cena je uvedena bez DPH. Příslušná DPH bude účtována dle předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP). 

 

Změna ceny je možná pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě, který bude 
odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami dle čl. 6.5 této Smlouvy. 

 

 

3. FAKTURACE 

 

3.1 Platba ve shora uvedené výši bude prováděna jednou ročně, na základě faktury – 

daňového dokladu vystavené DP, která je splatná do 14 dnů od doručení do dispozice 

MYPA (dále jen „Faktura“). 
 

3.2 Fakturu vystaví DP do 8. pracovního dne od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(DUZP). Tímto dnem je 15. 1. příslušného kalendářního roku. Pro rok 2023 bude tímto 
dnem 15. 6. 2023. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o DPH, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude obsahovat číslo této Smlouvy. 

 

3.3 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li nejpozději v poslední den lhůty fakturovaná částka 
připsána na účet DP. 

 

 

4. SMLUVNÍ POKUTY 

 

4.1 Při porušení jakékoliv povinnosti MYPA dle čl. 1. této Smlouvy, uhradí MYPA DP 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti. 

 



Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

3 / 6 

 

4.2 Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 
uvedené na faktuře, a to na účet DP uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní 
pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

 

4.3 Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokutu. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo 
na náhradu škody zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví 
pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této Smlouvy), 
nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy nebo právo na smluvní 
pokutu.  

 

5. TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

5.1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 

předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu DP. 

5.2  MYPA potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly DP. 

5.3    MYPA se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z 

jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání 
v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  
5.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

5.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 

do střetu zájmů. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

4 / 6 

 

5.6 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

5.7 MYPA se zavazuje neprodleně oznámit DP jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním prostřednictvím komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci DP, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
schranka.duvery@dpp.cz (včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 
schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený 
příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání 
by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 296 193 011 

(včetně anonymního způsobu podání). 
5.8 MYPA je povinen poskytnout DP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 

informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním pro DP. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany 
Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za 
všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

5.9 DP se zavazuje, že MYPA, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci DP. 

5.10 Pokud MYPA poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP 

dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči MYPĚ. 

5.11 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům 
činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným 
třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 
náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 

uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání. 
6.2 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy, nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran. 

mailto:schranka.duvery@dpp.cz


Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

5 / 6 

 

6.3 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.  Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si 

Smluvní strany ujednaly, že postoupená Smluvní strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

6.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

6.5 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 
Všechny případné dodatky k této smlouvě budou opatřeny datem a podpisy oprávněných 
zástupců obou Smluvních stran na téže listině, dále budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. MYPA bere na vědomí, že 
DP je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že 
informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených tímto zákonem. 

6.7 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě Smluvní strany mohou tuto Smlouvu 

vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je jednoměsíční a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

6.8 Kontaktní osoby: 
 

Za DP:  

Tomáš Kratochvíl   

     

Za MYPA:                

Zuzana Králová   

                                                

 

Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit jednostranným písemným 
prohlášením. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení. Kontaktní 
osoby nejsou oprávněny jakkoli měnit nebo ukončovat Smlouvu. Zajišťují vzájemnou 
komunikaci mezi smluvními stranami.    
 

6.9 Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

6.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami s účinností od 

1.3.2023. 

6.11 Veškeré spory vzniklé z této smlouvy bude ve smyslu § 89 a občanského soudního řádu 
řešit soud místně příslušný podle sídla DP.  

 



Ukládání a odvoz odpadu podobného komunálnímu 

 

6 / 6 

 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne 

Za DP        Za MYPA 

 

 

 

 

………………………………    …………………………….. 
Ing. Petr Witowski       Michal Paul 

předseda představenstva   jednatel  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    MYPA, s.r.o.  

akciová společnost 
 

 

 

……………………………………….     

Ing. Ladislav Urbánek      

místopředseda představenstva     

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     
akciová společnost 


